
- 1 - 

開会 午前１１時０８分 

────────────────────────────────────────────────────── 

○佐藤委員長 ただいまより民生常任委員会を開会します。 

 本日の会議に、松田たくや委員から欠席する旨の届出があります。 

それでは、請願・陳情議案の説明機会の確保についてを議題といたします。本委員会に付託を受

けております陳情第２１号、精神障害者の社会的自立を促す各種助成制度の充実についてにつきま

しては、陳情提出者から、趣旨・補足説明の実施について希望があったところであります。 

したがいまして、説明機会を設けることについて、各会派に賛否をお伺いしてまいりますが、反

対の会派につきましては、その理由も含めて御発言をいただきますようお願いいたします。 

 それでは、自民党・市民会議。 

○杉山委員 説明機会を設けることでよろしいと思います。 

○佐藤委員長 次に、民主・市民連合。 

○白鳥委員 よろしいと思います。 

○佐藤委員長 次に、公明党。 

○室井委員 設置することでよろしいです。 

○佐藤委員長 次に、日本共産党。 

○小松委員 よろしいです。 

○佐藤委員長 次に、無党派Ｇ。 

○ひぐま委員 よろしいです。 

○佐藤委員長 全会一致で賛成となりましたので、説明の機会を設けることとし、陳情提出者に対

し、議長名で通知を行うことといたします。 

 以上で予定していた議事は全て終了いたしました。 

その他、委員の皆様から御発言はありますか。 

（「なし」の声あり） 

○佐藤委員長 それでは、本日の委員会はこれをもって散会いたします。 

────────────────────────────────────────────────────── 

散会 午前１１時１０分 

 

 


